
Página: 1 / 2

Nr.:   5/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

15/2025

10/02/2025

E-mail: nfe@saltinho.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SALTINHO
Rua Alvaro Costa, 545 - Centro - Saltinho
CEP: 89981-000 CNPJ: 01.612.844/0001-56 Telefone: (49) 3656-0044

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

26/02/2025
Pregão eletrônico
5/2025 - PE
15/2025

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROFISSIONAIS (PESSOA FÍSICA OU
JURÍDICA) INSTRUTORES DE AULAS DE DANÇA LIVRES/URBANAS E
INSTRUTORES DE DANÇA BALLET, PARA ATIVIDADES E PROJETOS
DESENVOLVIDOS PELO DEPARTAMENTO DA CULTURA DO MUNICÍPIO DE
SALTINHO SC, PARA O EXERCÍCIO DE 2025, de acordo com as especificações
contidas no Edital, disponível no Setor de Licitações.

Participante: JESSICA KURSCHNER SELLE

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL PARA DESENVOLVER AULAS DE

BALLET CLASSICO, PARA OS DIFERENTES NIVEIS TÉCNICOS DE
ACORDO COM A IDADE DA TURMA. MONTAGENS COREOGRÁFICAS
PARA AS TURMAS, DE ACORDO COM O TEMA ESCOLHIDO, PARA
CADA TURMA. PRESTAR AUXILIO NA EXECUÇÃO PARA O
ESPETACULO DE FINAL DE ANO E PLANEJAMENTO DO MESMO.
PLANEJAMENTO DE FIGURINOS PARA O ESPETACULO E
APRESENTAÇÕES. CARGA HORÁRIA 08 HORAS SEMANAIS. -
CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL PARA DESENVOLVER AULAS DE
BALLET CLASSICO, PARA OS DIFERENTES NIVEIS TÉCNICOS DE
ACORDO COM A IDADE DA TURMA. MONTAGENS COREOGRÁFICAS
PARA AS TURMAS, DE ACORDO COM O TEMA ESCOLHIDO, PARA
CADA TURMA. PRESTAR AUXILIO NA EXECUÇÃO PARA O
ESPETACULO DE FINAL DE ANO E PLANEJAMENTO DO MESMO.
PLANEJAMENTO DE FIGURINOS PARA O ESPETACULO E
APRESENTAÇÕES. CARGA HORÁRIA 08 HORAS SEMANAIS.

10,000 MES 2.650,00 26.500,00

Total do Participante: 26.500,00

Participante: UDIANE PRESILA THOMAE

2 CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL PARA MINISTRAR AULAS DE
DANÇAS LIVRES E DANÇAS URBANAS, DESENVOLVER ATIVIDADES
PRÁTICAS E TEÓRICAS, ENVOLVENDO O ENSINO TÉCNICO E
COREOGRÁFICO NAS MODALIDADES DE DANÇAS URBANAS E
DANÇAS LIVRES. AUXILIAR NO PLANEJAMENTO E EXECUÇÃO DE
ESPETÁCULO DE ENCERRAMENTO DAS ATIVIDADES BEM COMO DA
ELABORAÇÃO DE FIGURINOS, ATENDIMENTO AOS PAIS PELO
WHATSAPP - PÚBLICO ALVO: ALUNOS A PARTIR DE 05 ANOS
COMPLETOS. CARGA HORÁRIA 08 HORAS SEMANAIS. -
CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL PARA MINISTRAR AULAS DE
DANÇAS LIVRES E DANÇAS URBANAS, DESENVOLVER ATIVIDADES
PRÁTICAS E TEÓRICAS, ENVOLVENDO O ENSINO TÉCNICO E
COREOGRÁFICO NAS MODALIDADES DE DANÇAS URBANAS E
DANÇAS LIVRES. AUXILIAR NO PLANEJAMENTO E EXECUÇÃO DE

10,000 MES 2.650,00 26.500,00

Sistema: Compras -  Usuário: Clezio.2022. Emissão: 26/02/2025, às 10:01:02. Protocolo: 87147694-9e0d-4a21-8362-cf71677a92a1



Página: 2 / 2

ESPETÁCULO DE ENCERRAMENTO DAS ATIVIDADES BEM COMO DA
ELABORAÇÃO DE FIGURINOS, ATENDIMENTO AOS PAIS PELO
WHATSAPP - PÚBLICO ALVO: ALUNOS A PARTIR DE 05 ANOS
COMPLETOS. CARGA HORÁRIA 08 HORAS SEMANAIS.

Total do Participante: 26.500,00

Total Geral: 53.000,00

Manutenção das Atividades Esportivas e Recreativas do
Municipio

01.002.27.812.0002.2006.3.3.90.00.00 R$ 54.000,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

26/02/2025Saltinho,

EDIMAR NORONHA DE FREITAS

PREFEITO MUNICIPAL

Sistema: Compras -  Usuário: Clezio.2022. Emissão: 26/02/2025, às 10:01:02. Protocolo: 87147694-9e0d-4a21-8362-cf71677a92a1


